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ERAKOGU

Omasugustega mängides 
õpib koer koeraühiskonnas 
enesekindlalt käituma.

Koer peab maast madalast saama 
omasugustega suhelda ja mängida. 
Niimoodi ta õpib, kuidas liigikaaslas-
tega käituda – mismoodi võõra koera-
ga sõbruneda, kuidas kriitilisest olu-
korrast terve nahaga välja tulla, kui-
das agressiivse loomaga kohtumist 
vältida, mil moel vallutada pirtsakat 
emast, kuidas mängida endast kas-
vult väiksemaga ja mil viisil suure-
male krantsile märku anda, et õrnem 
kohtlemine on palju meeldivam.

Koer, kes kogu aeg on sunnitud ük-
sinduses elama ja võõra neljajalgsega 
harva kokku puutub, muutub argpük-
siks. Temast saab koerte ühiskonnast 
väljatõugatu, kellega jalutama minek 
kujuneb tõeliseks stressiks nii talle kui 
tema peremehele.

Ärge minge oma sõbraga välja usus, 
et kõik koerad tahavad üksteist ham-
mustada. Teie koer teab alati, mida te 
tunnete. Ta hoomab teie hirmu ja on 
sellest tulenevalt ka ise pinges.

Koera, kes uriseb teiste pea-
le, kuna on arglik ja aimab uues olu- 
korras ohtu, tuleb kasvatada enese-
kindlaks. Ta peab õppima käsklusi kuu-
lama, teda tuleb õpetada järjekindlalt 
ja rahulikult ning ka palju kiita. Kui 
koer hakkab mingil põhjusel tigedaks 
muutuma, meenutage talle, kes teist 
on ülemus. Näidake, et ainuüksi teil on 
õigus otsustada, kelle peale tohib urise-
da – nimelt mitte kellegi peale!

Agressiivset koera ei tohi mitte ku-
nagi lüüa ega tema peale karjuda, sest 
see teeks asja veelgi hullemaks.

Jälgige koera kehakeelt. Näiteks 
pange tähele, kas ta jäigastub, kui tal-
le tuleb vastu mõni suurem isend. Sel 
juhul liikuge eemale ja hüüdke oma 
koera rõõmsa häälega. See leevendab 
tekkinud pinget. Sel hetkel ei tohi teie 
hääles kõlada ainsatki stressinooti.

Juhul kui satute vastamisi rihma 
otsas oleva koeraga, laske oma lemmi-
ku rihm lõdvemaks, sest pingul rihm 
tugevdab stressi.

Kui teie koer on teise peale vihaselt 
haukunud, urisenud või temaga kogu-
ni kakelnud, siis ärge istuge ta kõrva-
le, et teda silitada või rahustavalt rää-
kida. Ta võib tõlgendada seda kui kii-
tust ja arvab, et teile tema agressiiv-
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sus meeldib. Öelge koerale range hää-
lega “ei!” ja lahkuge koos pahategijaga 
sündmuspaigalt kindlal sammul.

Ärge kunagi lubage oma truul sõbral 
läbi aia võõrast möödujat haukuda.

Juhul kui teie koer teistega kuida-
gi leppida ei suuda, jalutage paigus, 
kus teisi koeri tõenäoliselt ei käi. Kui 

nad sinna juhtuvadki, siis ärge hüüd-
ke lähenejaile juba kaugelt, et teil on 
kuri koer, kes võib isegi hammusta-
da. Koer märkab teie ärevust ja seda 
tugevamalt tekib tal tunne, et peab  
peremehe kaitseks välja astuma. 
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Perenaise ärevus, suukorv ja tüütu paigalistumine tekitavad stressi.


